[image: image2.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ВОЛГОДОНСКОГО  РАЙОНА  РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2016 г.
                        № 46-9
ст. Романовская

	О результатах выборов депутатов Собрания депутатов Романовского сельского поселения Волгодонского района Ростовской области четвертого созыва по Романовского пятимандатному избирательному округу №2          18 сентября  2016 года

Рассмотрев протокол территориальной избирательной комиссии Волгодонского  района  Ростовской области о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Романовского сельского поселения Волгодонского района Ростовской области четвертого созыва, состоявшихся 18 сентября 2016 года, составленный на основании данных первых экземпляров протоколов об итогах голосования участковых избирательных комиссий №504, №506, территориальная избирательная комиссия установила, что из 2855    избирателей, включенных в списки избирателей,  приняли участие в выборах 1335  избирателей, что составляет 46,76% % от общего числа избирателей, включенных в списки избирателей.
Голоса избирателей распределились следующим образом:

за Жилякова Александра Сергеевича 717 (Семьсот семнадцать) голосов избирателей, что составляет 53,71% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Игнатова Юрия Владимировича 377 (Триста семьдесят семь) голосов избирателей, что составило 28,24%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Левченко Татьяну Юрьевну  735 (Семьсот тридцать пять) голосов избирателей, что составило 55,06%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Лесовую Марию Николаевну 710  (Семьсот десять) голосов избирателей, что составило 53,18%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Макееву Наталью Антоновну  225 (Двести двадцать пять) голосов избирателей, что составило 16,85%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Малыхина Олега Викторовича 271 (Двести семьдесят один) голос избирателей, что составило 20,30% от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Мальцева Владимира Борисовича 662  (Шестьсот шестьдесят два) голоса избирателей, что составило 49,59%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Сельмишову Нину Филипповну  164 (Сто шестьдесят четыре) голоса избирателей, что составило 12,28%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании;

за Шумилова Анатолия Владимировича  770 (Семьсот семьдесят) голосов избирателей, что составило 57,68%  от числа избирателей, принявших участие в голосовании.

На основании статьи 59 Областного закона №645-ЗС от 08.08.2011 г. «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»

Территориальная избирательная комиссия Волгодонского района Ростовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать выборы депутатов Собрания депутатов Романовского сельского поселения по Романовскому пятимандатному избирательному округу №2 Волгодонского района Ростовской области четвертого созыва 18 сентября 2016 года состоявшимися и действительными.

2. Утвердить протокол и сводную таблицу территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов Романовского сельского  поселения Волгодонского района Ростовской области четвертого созыва по  Романовскому пятимандатному избирательному округу №2.

3. Считать избранными депутатами Собрания депутатов Романовского сельского поселения  Волгодонского района Ростовской области четвертого созыва по Романовскому пятимандатному  избирательному округу №2 следующих депутатов, получивших наибольшее число голосов по отношению к другим кандидатам:
1. Жилякова Александра Сергеевича, 1958 года рождения; место жительства Ростовская область, Волгодонской район, станица Романовская; пенсионер; депутат Собрания депутатов    Романовского сельского поселения, работает на непостоянной основе;   выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
2. Левченко Татьяну Юрьевну, 1973 года рождения; место жительства Ростовская область, Волгодонской район, станица Романовская; муниципальное бюджетное образовательное учреждение: Романовская средняя общеобразовательная школа, директор; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

3. Лесовую Марию Николаевну,
1985 года рождения; место жительства Ростовская область, Волгодонской район, станица Романовская; муниципальное бюджетное дошкольное    образовательное учреждение центр развития ребенка - детский сад № 1 «Малыш», заведующий; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
 4. Мальцева Владимира Борисовича,
1965 года рождения; место жительства Ростовская область, Волгодонской район, станица Романовская; общество с ограниченной ответственностью «Мастер», начальник ПТО; депутат Собрания депутатов Романовского сельского поселения, работает на непостоянной основе, депутат Собрания депутатов Волгодонского района, работает на непостоянной основе;  выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; сторонник  Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;
 5. Шумилова Анатолия Владимировича. 1967 года рождения; место жительства Ростовская область, город Волгодонск; муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная районная больница» Волгодонского района Ростовской      области, заместитель главного врача по хозяйственным вопросам; выдвинут: Политическая партия «КОМУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Романовский вестник»
Председатель комиссии

           В.П. Рекулянская

Секретарь комиссии

  А.В. Войтов
[image: image1]